


07

termo de recebimento provisório e definitivo de obra, decorrente do Contrato 
Administrativo nº 0171/2023-SME, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA% EXECUTAR A CONSTRUÇÃO 
DE UM CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NA LOCALIDADE DE 
VARJOTA DOS MACHADOS, DISTRITO DE SALGADO DOS 
MACHADOS, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, celebrado com a 
empresa ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF nº 25.011.736.0001/96. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, ficam revogadas as disposições em contrário. Publique-se, 
registre-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 28 de maio de 2024. David Machado 
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 066/2024 - SEINFRA - A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu 
Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar, 
fiscalizar, realizar medições, emitir termo de recebimento provisório e 
definitivo de obra. RESOLVE: Art. 1º Compor a comissão discriminada em 
anexo com a finalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir 
termo de recebimento provisório e definitivo de obra, decorrente do Contrato 
Administrativo nº 13/2024-SEINFRA, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO 
DA CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO ANEXO À SEDE DA SECRETARIA 
DE SEGURANÇA CIDADÃ, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, 
celebrado com a empresa SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 21.308.935.0001/00 Art. 2º Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua assinatura, ficam revogadas as disposições em 
contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL 
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 28 de 
maio de 2024. David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA 
INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 067/2024 - SEINFRA - A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu 
Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar, 
fiscalizar, realizar medições, emitir termo de recebimento provisório e 
definitivo de obra. RESOLVE: Art. 1º Compor a comissão discriminada em 
anexo com a finalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir 
termo de recebimento provisório e definitivo de obra, decorrente do Contrato 
Administrativo nº 029/2024-SME, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DO 
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE LOTE 01 (ESCOLA RAUL MONTE), 
celebrado com a empresa SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.372.706.0001/51 Art. 2º Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua assinatura, ficam revogadas as disposições em 
contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL 
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 28 de 
maio de 2024. David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA 
INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 068/2024 - SEINFRA - A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu 
Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar, 
fiscalizar, realizar medições, emitir termo de recebimento provisório e 
definitivo de obra. RESOLVE: Art. 1º Compor a comissão discriminada em 
anexo com a finalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir 
termo de recebimento provisório e definitivo de obra, decorrente do Contrato 
Administrativo nº 029/2024-SME, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DO 
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE LOTE 02 (ESCOLA OSMAR DE SÁ 
PONTE), celebrado com a empresa SUPREMA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.372.706.0001/51 Art. 2º Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficam revogadas as 
disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. PAÇO 
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 

JÚNIOR, em 28 de maio de 2024. David Machado Bastos - SECRETÁRIO 
DA INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 069/2024 - SEINFRA - A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu 
Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar, 
fiscalizar, realizar medições, emitir termo de recebimento provisório e 
definitivo de obra. RESOLVE: Art. 1º Compor a comissão discriminada em 
anexo com a finalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir 
termo de recebimento provisório e definitivo de obra, decorrente do Contrato 
Administrativo nº 24/2024-SEINFRA, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA 
COHAB II (COMPLEXO JATOBÁ), NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, 
celebrado com a empresa L G ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
nº 28.276.039.0001/55 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, ficam revogadas as disposições em contrário. Publique-se, 
registre-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 29 de maio de 2024. David Machado 
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 070/2024 - SEINFRA - A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu 
Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar, 
fiscalizar, realizar medições, emitir termo de recebimento provisório e 
definitivo de obra. RESOLVE: Art. 1º Compor a comissão discriminada em 
anexo com a finalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir 
termo de recebimento provisório e definitivo de obra, decorrente do Contrato 
Administrativo nº 26/2024-SEINFRA, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO ENTORNO DA QUADRA DO BAIRRO 
NOVO RECANTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, celebrado com a 
empresa ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR, inscrita no CNPJ/MF nº 
33.892.842.0001/54 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, ficam revogadas as disposições em contrário. Publique-se, 
registre-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 29 de maio de 2024. David Machado 
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 071/2024 - SEINFRA - A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu 
Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar, 
fiscalizar, realizar medições, emitir termo de recebimento provisório e 
definitivo de obra. RESOLVE: Art. 1º Compor a comissão discriminada em 
anexo com a finalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir 
termo de recebimento provisório e definitivo de obra, decorrente do Contrato 
Administrativo nº 45/2023-SEINFRA, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
URBANIZAÇÃO DO PARQUE DO JORDÃO, DISTRITO DE JORDÃO, 
NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, celebrado com a empresa 
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF nº 27.583.854.0001/02 Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua assinatura, ficam revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ 
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de abril de 2024. David 
Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 072/2024 - SEINFRA - A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu 
Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar, 
fiscalizar, realizar medições, emitir termo de recebimento provisório e 
definitivo de obra. RESOLVE: Art. 1º Compor a comissão discriminada em 
anexo com a finalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VIII-Nº 1886, sexta-feira, 23 de agosto de 2024

ANEXO DA PORTARIA Nº 065/2024 – SEINFRA 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MATRÍCULA CREA/CAU/RNP 

Fiscal TAMYRES ROSYCAMPOS SARAIVA Engenheiro Civil 46816 364253CE 

Suplente LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO Engenheiro Civil 25005 50412 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 066/2024 – SEINFRA 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MATRÍCULA CREA/CAU/RNP 

Fiscal TAMYRES ROSYCAMPOS SARAIVA Engenheiro Civil 46816 364253CE 

Suplente LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO Engenheiro Civil 25005 50412 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 067/2024 – SEINFRA 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MATRÍCULA CREA/CAU/RNP 

Fiscal TAMYRES ROSYCAMPOS SARAIVA Engenheiro Civil 46816 364253CE 

Suplente LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO Engenheiro Civil 25005 50412 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 068/2024 – SEINFRA 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MATRÍCULA CREA/CAU/RNP 

Fiscal TAMYRES ROSYCAMPOS SARAIVA Engenheiro Civil 46816 364253CE 

Suplente LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO Engenheiro Civil 25005 50412 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 069/2024 – SEINFRA 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MATRÍCULA CREA/CAU/RNP 

Fiscal BRUNO HARDI LIMA ARAGAO Engenheiro Civil 46838 371165CEE 

Suplente TAMYRES ROSYCAMPOS SARAIVA Engenheiro Civil 46816 364253CE 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 070/2024 – SEINFRA 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MATRÍCULA CREA/CAU/RNP 

Fiscal TAMYRES ROSYCAMPOS SARAIVA Engenheiro Civil 46816 364253CE 

Suplente BRUNO HARDI LIMA ARAGAO Engenheiro Civil 46838 371165CEE 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 071/2024 – SEINFRA 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MATRÍCULA CREA/CAU/RNP 

Fiscal 
CLÉVIO GOMES VASCONCELOS 
MENDES 

Engenheiro Civil 20565 55908 

Suplente LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO Engenheiro Civil 25005 50412 

 


